
o
12° REPARTO INFRASTRUTTURE

OGGETTO: affidamento della concessione sessennale del servizio di distribuzione automatica di bevande e

snack presso palazzo "Cantore" sede del 12° Reparto Infrastrutture.
Ricognizione offerte RdO n. 5341225 pubblicata sul MEPA in data 15/05/2025
CIÒ B6DE253265

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO E RESPONSABILE DELL'AFFIDAMENTO

CONSIDERATO

VISTO

PRESO ATTO

VISTO

RITENUTA

CONSIDERATO

che con determina a contrarre n. 229 del 13/05/2025, le cui premesse e disposizioni si intendono
espressamente richiamate nei presente atto, il Comandante e Responsabile Unico di Progetto (RUP) ha
autorizzato il Capo Servizio Amministrativo di questo Reparto, in qualità di Responsabile
dell'Affidamento e Punto Ordinante MEPA, ad avviare una procedura negoziata, ai sensi dell'art. 187
- co. 1 del Codice, mediante Richiesta di Offerta di Tipo "Aperta" (RDO MePA) rivolta a tutti gli
Operatori Economici abilitati allo specifico bando MePA denominato "Servizi - Servizio di gestione
distributori automatici - cpv 42933000-5", con criterio di aggiudicazione sulla base del minor prezzo,
anche in presenza di una sola offerta valida, ai sensi dell'art. 69 del R.D. 827/1924;

che in esecuzione di quanto autorizzato è stata pubblicata sulla piattaforma del MEPA la RdO Aperta
indicata in oggetto con invito rivolto a tutti gli O.E. abilitati allo specifico bando;

che, nei modi e nei termini previsti dalla RDO in argomento, sul portale del MEPA risulta che l'unico
offerente è PO.E. GRUPPO ILLIRIA SPA P.I. 01038120307 che ha formulato, rispetto ai prezzi di
listino posti a base di gara, lo sconto medio del 42,67%;

che la documentazione richiesta nonché l'offerta presentata risulta formalmente completa e corretta;

congrua e conveniente per l'A.D. l'offerta economica presentata dall'O.E. GRUPPO ILLIRIA SPA P.I.
01038120307;

che sono state svolte le procedure di verifica delle autodichiarazioni prodotte dall'O.E. e del possesso
dei prescritti requisiti e che non sussistono motivi ostativi all'affidamento;

PROPONE

l'aggiudicazione della concessione del servizio in argomento all'O.E. GRUPPO ILLIRIA SPA P.I. 01038120307, corrente
in via Linussio n.l a Udine che ha formulato, rispetto ai prezzi di listino posti a base di gara, lo sconto medio del 42,67%,
ritenuto congruo e conveniente per l'A.M., rimettendo al Comandante dell'Ente e Responsabile Unico di Progetto (RUP) la
relativa approvazione ai sensi dell'art. 17 comma 5 del D.Lgs. 36/2023.

Udine

STRATIVO

DATO ATTO

VISTO

RILEVATO

IL CAPO SERVIZIO AM

Ten. Col. com. Nicola

IL COMANDANTE E RESPONSABILE UNICO DI PROGETtO

che l'offerta risulta legittima, conforme all'interesse pubblico e soddisfa le esigenze del Reparto;

l'art. 17 comma 5 del D.Lgs. 36/2023;

che sono state svolte le procedure di verifica delle autodichiarazioni prodotte dall'O.E. e del
possesso dei prescritti requisiti da cui non sono emersi motivi ostativi alla stipula;

DISPONE

di aggiudicare la concessione del servizio in argomento all'O.E. GRUPPO ILLIRIA SPA P.I. 01038120307, corrente in via
Linussio n.l a Udine.

11 contratto sarà sottoscritto a cura del Capo Servizio Amministrativo in modalità elettronica, ai sensi dell'art. 18 co. 1 del
citato codice dei contratti, con la forma della scrittura privata tra le parti.
La presente disposizione, in applicazione dell'art. 50, comma 9, del Codice è soggetta a pubblicazione dei risultati della
procedura di affidamento sul sito web istituzionale dello Stato Maggiore dell'Esercito, nella sezione "bandi di gara".

Udine

IL COMANDANT

Ten.

.BILE UNICO DI PROGETTO

ano BORSERINI


